
Stránka | 1  

 

PO 533/2021 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 14. 5. 2021 

(dále jen „dodatek“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1 Objednatel: Česká zemědělská univerzita v Praze 

Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
Zástupce ve věcech technických: Ing. Miloslava Jungmannová a  

Ing. Martin Prajer, Ph.D. 
bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č. ú.:  500022222/0800 
IČO:  60460709 
DIČ:  CZ60460709 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 
a 
 
1.2 Zhotovitel: Metrostav DIZ s.r.o. 

sídlo:  Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 - Libeň 
zastoupený: Ing. Petr Hývnar, na základě plné moci 
zástupce ve věcech technických: Ing. Václav Petrášek 
bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
č. ú.:  115-252927023/0100 
IČO:  25021915 
DIČ:  CZ25021915 
zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 93177 
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé  

 
(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 
 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 5. 2021 Smlouvu o dílo (dále také jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je zhotovení stavby s názvem „Rekonstrukce a dostavba staré budovy FLD“ (dále také 
jen „Dílo“).  

 
2.2. Tento dodatek se uzavírá po vzájemné dohodě smluvních stran, a to vzhledem ke zkrácení termínu 

realizace předmětu Smlouvy z důvodů uvedených v Technickém listu změny č. 1, který tvoří 
přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 
 
 



Stránka | 2  

 

 
 

III. 
Předmět dodatku 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že termín provedení Díla dle čl. II., odst. 1) Smlouvy bude zkrácen, a to 

o 89 dnů. Dílo tedy bude provedeno (včetně předání a převzetí Díla) do 651 dnů ode dne předání 
staveniště.  

 
3.2. V souvislosti s výše uvedeným zkrácením termínu provedení Díla se smluvní strany dohodly na 

úpravě časového harmonogramu postupu provedení Díla, který je přílohou č. 2 Smlouvy tak, že 
původní časový harmonogram je zcela nahrazen novým časovým harmonogramem postupu 
provedení Díla uvedeným v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

 
3.3. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a 

povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí Smlouvou. 
 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  
 

4.2. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v jednom vyhotovení. 
 

4.3. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel rovněž bezvýhradně souhlasí s 
uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.4. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Zhotovitel je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona. Zhotovitel rovněž bere na vědomí a souhlasí, že bude spolupůsobit při výkonu 
kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a to 
v souvislosti s plněním předmětu tohoto dodatku.  
 

4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
a) příloha č. 1 – Technický list změny č. 1 
b) příloha č. 2 – Časový harmonogram. 
 

4.6. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 



Stránka | 3  

 

 
V Praze dne  V Praze dne 
 
 
 
 
Za Objednatele: Za Zhotovitele: 
Česká zemědělská univerzita v Praze Metrostav DIZ s.r.o. 
 
 
 
 
………………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Jakub Kleindienst, kvestor Ing. Petr Hývnar, na základě plné moci 
 
 
 
 
  


















		2021-05-19T16:28:19+0200
	Ing. Petr Hývnar


		2021-06-03T11:00:13+0200
	Ing. Jakub Kleindienst


	



